学校名

記録者

日時

会場

学校運営協議会会議録

杉並区立井草中学校

佐々木　啓之

開催日時 平成２６年４月２８日（月）　18:30

開催場所　 ＣＳ会議室

出席者（委員）
大野正人校長、熊野隆喜委員、牛田伸一委員、植松照美委員、照屋英樹委員

鈴木雅也委員、古谷充廣委員、工藤一朗委員、小向祐子委員、矢嶋智和委員

出席者（学校） 佐々木啓之

傍聴者人数 ２名

会議内容（次第順）

【報告事項】

①学校経営計画について
②評価計画について
③アレルギーの対応について
④フレンドシップスクールの様子について

【協議事項】

①組織体制について
②活動計画について
③予算について
④その他

主な意見

ＣＳ会議室

【報告事項】

・不登校生徒の状況について

【協議事項】

①組織体制について
　・会長は矢嶋委員に決定、職務代理者を矢嶋会長が熊野委員を任命
　・校長推薦の学識経験者や校長推薦者があれば状況を見て、会長職を交代する。
②活動計画について
　・ＣＳだよりは年２回発行でよい　→　鈴木委員が検討資料を作成する。
　・５月中にＣＳとしての具体的な活動を決定する。　→　5/15までに矢嶋会長へ各委員がメールで送る。
　・活動計画については、校長の思いを含めて話し合っていく。
　・教員とのコミュニケーションが少ない。
　・土曜授業の時にＣＳが来て、学校の様子を見て知り、その上で教員と話す。
　・アンケートについては検討したほうがよい。
　・学校の組織編成について、予算編成については後日提案する。
③予算について
　・活動製本費、アンケート委託費については次回決定する。
④その他
　・コミ担については、学校支援本部委員、ＣＳ委員との関わりを検討する必要がある。
　・コミ担の役割については、共通認識が必要である。
　・次回活動計画の中で検討する。

次回の会議日程

平成２６年５月２６日（月）１８：３０～

様式２